& 1. MUNICIPALIDAD
e s Laares COMUNA DE RETIRO

ILUSTRE MUNICIPALIDAD

RERCT I R0 e
Secretaria Comunal Planificacién e : [ [ D|C 2[]11
DECRETO EXENTO N° 3)#// <i]

reriko, YONEOIC. 2011 OFICINA DE PARTES

VISTOS:
1°.- Decreto Exento N° 2.799 de fecha 15.dic.2010, que aprueba el Presupuesto Municipal afio

2011.

2°.- El Decreto Exento N° 2.520 de fecha 28 de Diciembre del 2004 que delega en Directores
y jefes de Unidades Municipales atribuciones y sus modificaciones.

3°.- La Ley N° 19.886.- “Ley de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y
Prestaciones de Servicios” y su reglamento.

4°.- El Decreto Exento N°47 de fecha 05 de enero del 2006 que fija procedimiento interno
relacionado con visaciones de las resoluciones de adquisicion.

5°- Min. Int. (ORD. RES.) N°3257 de fecha 11.07.2011 del Subsecretario de Desarrollo
Regional y Administrativo..

6°.- El Decreto Exento N° 2.568 de fecha 16.09.2011, que llama a propuesta publica, aprueba
las Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas, Planos y Anexos y designa comisién evaluadora para la presente Licitacién Piblica de “Reparacion
Aparcamiento Municipal, Comuna de Retiro”.

7°.- El Decreto Exento N°2.756 de fecha 06.10.2011 que adjudica la Propuesta Publica
“Reparacién Aparcamiento Municipal, Comuna de Retiro”.

8°.- El Contrato de Ejecucion de Obra de fecha 17 de octubre del 2011, suscrito entre la Ilustre
Municipalidad de Retiro y el oferente Sra. Erika Biere Arriagada, RUT 12.522.488-1 por la suma de $34.500.000.-Imp. Incluido.

9°.- El Vale Vista Bancario N°13222291 del Banco Bci. Por la suma de $1.725.000.- que
garantiza el Fiel Cumplimiento de Contrato.

10°.- El Acta de Entrega de Terreno de fecha 07 de noviembre del 2011, donde se otorga 45
dias corridos para ala ejecucion de “Reparacién Aparcamiento Municipal”.

11°.- El Informe de fecha 15 de diciembre del 2011 otorgado por el Técnico de Obras
Municipales.

12°.- Presupuesto de Ampliacion de Obras Aparcamiento Retiro, de fecha 19 de diciembre del
2011 otorgado por la Contratista Sra. Erika Biere Arriagada.

13°.- El Vale Vista Bancario N°13222811 del Banco Bci. Por la suma de $228.366.- que
garantiza el Fiel Cumplimiento de Ampliacién de Obra.

14°.- Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 “Organica Constitucional de
Municipalidades”, y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

1.- El Informe de fecha 15 de diciembre del 2011 otorgado por el Técnico de Obras
Municipales y Presupuesto de Ampliacién de Obras Aparcamiento Retiro, de fecha 19 de diciembre del 2011 otorgado por la Contratista Sra. Erika
Biere Arriagada.

2.- El Decreto Exento N°3.220 de fecha 24.11.2011 que aprueba modificacién presupuestaria
al presupuesto municipal vigente por aumento de la asignacion 31.02.004.018 “Reparacion Aparcamiento Municipal, Retiro”, por aumento de partidas.

DECRETO:

1°.- APRUEBASE, la Ampliacién de Obra “Reparacién Aparcamiento Municipal,
Retiro” en las partidas solicitadas por la Direccién de Obras Municipales y aceptadas por la Contratista Sra. Erika Biere Arriagada, RUT 12.522.488-1,
por la suma de $4.567.327.-

2°.- OTORGUESE, aumento de plazo para la ejecucion de las partidas de la Obra
“Reparacién Aparcamiento Municipal, Retiro” de 20 dias corridos a contar de la fecha de Término del Acta de Entrega de Terreno suscrita por la
Direccién de Obras y la Contratista Sra. Erika Biere Arriagada, segin vistos N°10°.-.

3°.- ESTABLECESE, que las partidas de obra se regiri por la modalidad de Suma Alzada y el
monto total serd pagado con presupuesto municipal, de acuerdo al avance, contra presentacion de factura segiin corresponda.

4°.- ACEPTASE, que en garantia del fiel cumplimiento de las obligaciones impuestas, la
Contratista Sra. Erika Alejandra Biere Arriagada, Rut 12.522.488-1, entrega Vale Vista Bancario N°13222811 del Banco Bci. Por la suma de $228.366.-
extendida a nombre de la Ilustre Municipalidad de Retiro para garantizar el Fiel Cumplimiento de Ampliacién de Obra.

4°.- ESTABLECESE, que la Unidad Técnica de la obra seri la Direccion de Obras
Municipales y la ampliacién de la obra, se regird por las Base§ Administrativas y el proceso de licitacion, siendo complemento del Contrato Inicial de
Ejecucién de Obras suscrito con anterioridad de la Obra “Repasacion Aparcamiento Municipal, Retiro”.

521

UTESE, el presente decreto al Item 31,02,004,018 “Reparacién Aparcamiento
Municipal, Comuna de Retiro”, por la suma de de $4.567 i

puestos incluidos.

ANOTESE, COM UESE, Y ARCHIVESE EL ORIGINAL.

x

DISTRIBUCION:

Secretaria Municipal

Archivo SECMUN Dex. Convenios y Contratos
Direccion de Obras Municipales

Adm. y Finanzas

Archivo SECPLA /
PCC/GBT/CGG/ mlp




